
 
 
 
 
 
 
 

 

                                 

                Č.j.: MZDR 36161/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH     

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  11. PROSINCE 2023  

 

 

Přístroj: PET / CT – NOVÁ KAPACITA  

Území (město/kraj): Kyjov / Jihomoravský kraj 

Žadatel: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace   
 

Adresa: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

Stanovisko komise:  NEDOPORUČENO 

(hlasování: 0 hlasů pro, 12 hlasů proti, 5 se zdrželo)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  
 



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění: 
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, je páteřní nemocnicí 
Jihomoravského kraje, který je co do počtu obyvatel čtvrtý největší (po 
Středočeském, Moravskoslezském kraji a Hlavním městě Praha). Nemocnice 
Kyjov je rozsáhlé, komplexní, přístrojově moderně vybavené zdravotnické 
zařízení, poskytující ambulantní i lůžkovou péči obyvatelům okresu Hodonín  
o 162 tisících obyvatel.  
 
Předmětem žádosti je pořízení hybridního přístroje PET/CT na Oddělení 
nukleární medicíny Nemocnice Kyjov, p.o. a jeho následné zavedení do praxe 
pro pacienty ze spádové oblasti jižní Moravy (Jihomoravský kraj, část kraje 
Vysočina a Zlínského kraje). Hybridní zobrazovací metoda PET/CT je velmi 
efektivní diagnostická metoda, která kombinuje informace o funkční 
metabolické aktivitě (PET) s informací morfologickou získanou výpočetní 
tomografií (CT). Uplatňuje se především v oblasti onkologické diagnostiky, ale 
je efektivní i v diagnostice zánětů, v diagnostice neurologických onemocnění 
(Alzheimerova demence, amyloidóza) a kardiologických onemocnění 
(neinvazivní měření koronární rezervy, detekce viabilního myokardu, 
diagnostika difuzního onemocnění myokardu jako je amyloidosa a sarkoidóza).  
 
Na jednání komise bylo konstatováno, že by měly být PET/CT přístroje 
umisťovány především do nemocnic, které disponují KOC. V Jihomoravském 
kraji je vyšší počet přístrojů PET/CT, než je průměr v ČR. Zástupci zdravotních 
pojišťoven současně uvedli, že pořízení PET/CT v Nemocnici Kyjov, z hlediska 
potřeb svých pojištěnců, nepreferují. Personální vybavení zatím nemá 
nemocnice zajištěno.  
 


		2023-12-22T16:25:39+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




